
平成１７年 ６月１７日 
相馬共同火力発電株式会社            

０２４４－３６－１２００            
 

新地発電所第１号機の配管肉厚測定の結果について 
 

平成１７年４月３日から６月３０日までの予定で定期点検を実施しております、新地発電所

第１号機において、昨年１０月に東北経済産業局に報告した検査未実施配管の肉厚測定を

実施した結果、すべての配管について健全性を確認いたしました。 
 
○配管肉厚調査対象部位 

調査対象該当部位数 ８４７ 
既検査実施部位数  ４５ 
検査未実施部位数 ８０２ 

 
○検査未実施部位に対する今回の検査実績 

検査未実施部位数 ８０２ 
代表部位による 
健全性評価部位数 ７１６ 

今回の検査部位数  ８６ 
 

なお、配管肉厚測定については、今年度から定期事業者検査の項目に取り入れ、定期点

検時に実施することとなりましたので、今後とも定期的に健全性を確認してまいります。 
 
弊社は、引き続き皆様に信頼され、安心いただけるよう鋭意努力してまいりますので、今後と

もよろしくお願い申し上げます。 
以上 

 


